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Beskrivelse af praktiksted til Social- og 

sundhedsassistentelever i praktik  

Voksenpsykiatrisk afsnit SL5 

 

 

  

 

Afsnit: Voksenpsykiatrisk afsnit SL5 
Afsnitsadresse: Fælledvej 6, 4200 Slagelse 
Afsnittets telefonnummer: 58536600 

Mødetid: 
Dag: 7-15 
Aften: 15-23  
Aften og weekendvagter: påregnes 
 
Ved sygdom: Ringes til afdelingen, så tidligt som muligt. 
Raskmelding sker inden klokken 12 dagen før næste vagt. 

Uddannelsesansvarlig sygeplejerske 
Navn: Jette Hahn-Johansen 
E-mailadresse: jhah@regionsjaelland.dk  

Praktikvejleder: 
 

Målgruppe/patientgruppe i afsnit: 
Alle patienter i alderen 18-75 år med psykiatriske lidelser. 
Voksenpsykiatrisk afsnit SL5 - Slagelse - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk) 
 

Udarbejdet af / dato 
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https://www.psykiatrienregsj.dk/behandlingssteder/voksenpsykiatrisk-afsnit-sl5-slagelse


Udarbejdet af: Tina Larsen og Yvonne Viksø 
 

 

 

Hvad er SL5 
 
SL5 er et integreret sengeafsnit og behandler blandt andet patienter, der lider af psykiatriske lidelser som 
skizofreni, psykoser, svære depressive og bipolare sygdomme samt svære personlighedsforstyrrelser. SL5 lægger 
vægt på, at behandling og pleje er kendetegnet ved høj faglighed og brugerstyret psykiatri. Brugerstyret psykiatri 
betyder, at behandlingen foregår i et samarbejde mellem patienten og dennes behandlere baseret på respekt, 
anerkendelse og håb. SL5 har to brugerstyret senge hvor patienten, som er visiteret til denne type indlæggelse, 
kan ringe direkte og få en indlæggelse på maksimalt fem dage. Andre patienter, som ikke er tilknyttet denne 
brugerstyret indlæggelse, indlægges via Psykiatrisk Akutmodtagelse og visiteres derfra ud til en stamafdeling.  
Patienter på SL5 kan være frivilligt indlagt, indlagt i henhold til dom eller tvangsindlagt. 
 
Som elev på SL5 vil du have mulighed for at få kendskab til vores speciale, mulighed for at indgå i et tværfagligt 
team, og stor mulighed for personlig udvikling. Du vil få mulighed for at opleve den kompleksitet i specialet. Vi 
forventer, at du er nysgerrig, tager initiativ og deltager i afdelings aktiviteter.  
På afdeling SL5 tilbydes der daglige aktiviteter ved vores to aktivitetsmedarbejder. De forsøger at tilrettelægge 
daglige aktiviteter så de passer til den eller de patienter som deltager. Af aktiviteter kan blandt andet nævnes: 
gåtur, fitness, café, kreativitet, afspænding med videre.  
 
 
 

Læringsmuligheder i afsnittet: 
 

 Hvordan tilrettelægger afsnittet praktikuddannelsen: 
 
-Du vil den første dag få en introduktion og rundvisning i afsnittet. 
-Inden for den første uge, holder du og din vejleder en forventningssamtale. 
-Halvvejs inde i din praktik, holder du og din vejleder en midtvejsevaluering.  
-Samt en slutevaluering til sidst i forløbet. 
-Der vil løbende være ugentlige samtaler mellem dig og din vejleder.  
-Der vil ligeledes være refleksionsmøder, hvor elever og studerende fremlægger en case for hinanden 
-Du vil få udleveret skriftlige opgaver løbende i forløbet.     
 

 Hvordan samarbejder vi med eleven om anvendelsen af kompetencekort: 
 
På SL5 anvender vi 'Kompetencekort', som detaljeret beskriver, hvilken viden og færdigheder der skal    
arbejdes med i praktikperioden. Disse 'Kompetencekort' skal ligge på afdeling da de skal bruges i det 
daglige arbejde/læringsrum. Det er elevens redskab og i samarbejde med vejleder bruges de til at 
strukturere/nå sine praktikmål.  

 

 Forventninger til elever: 
Vi forventer at du er engageret og tager ansvar for egen uddannelse. Samt forbereder dig til samtaler og 
evalueringsmøder. 
Du vil på afdeling få uddelt nogle skriftlige opgaver, som vi forventer at du laver i løbet af din praktik. 
Vi forventer ligeledes, at du er opsøgende og udforskende. 
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Specifikke forhold knyttet til uddannelsen  
 
Her i SL5 bærer vi uniformer. Vi vil alligevel henlede opmærksomheden på at uniformetiketten er med til, at sikre 
en professionel holdning til arbejdet samt en venlig og respektfuld holdning til arbejdsområde og patient 
kategorien. Overdele skal være med korte ærmer, ikke stramtsiddende, overdel og underdel skal nå hinanden. Du 
skal bære fodtøj, der sidder fast til foden. Ingen sandaler uden hæle rem. Du skal møde omklædt til mødetiden. 
 
Der må ikke bæres kropsudsmykning/beklædning der kan udgøre en sikkerhedsrisiko. Det må ej heller virke 
anstødeligt. Af hensyn til håndhygiejnen må der ikke bæres neglelak, ringe, armbåndsur eller armbånd. Det er ikke 
tilladt at gå med tørklæder, læderhalskæder eller halskæder, der ikke knækker ved træk. 
Ved tørklæde i forhold til religiøs overbevisning, kan speciel tilladte tørklæder erhverves sammen med arbejdes 
uniformen.  
Vi går alle med overfaldsalarm, og man forlader ikke kontoret uden at være påført denne. Du vil igennem din 
praktik skulle deltage i psykofysisk træning. Du vil som elev ALDRIG skulle deltage i tvangssituationer og 
alarmsituationer. I disse situationer skal du trække dig, og opholde dig i dueslaget.  
 

 

 

Generelle forhold i Psykiatrien Region Sjælland 

 

Visions- og Udviklingsplan for Psykiatrien i Region Sjælland 

 Du kan her læse mere om: Visions- og udviklingsplan, samt psykiatriplan  
 

Organisering af Psykiatrien Region Sjælland 

 Her kan du se Psykiatriens organisationsdiagram  
 

Information om Psykiatrien Region Sjælland for både patienter, pårørende og fagpersonale 

 Du kan her læse mere om: Behandlingssteder og rådgivning  
 

Om grunduddannelser 

På Grunduddannelser Psykiatrien - Region Sjælland (regionsjaelland.dk) kan du:  

 Se korte film om praktiksteder 

 Læse om praktik på din uddannelse 

 Finde læringsredskaber som er til rådighed under din praktik i psykiatrien  
 

Elektronisk evaluering 

 Psykiatrien Region Sjælland anvender elektronisk evaluering til alle uddannelsessøgende.  

 En gang årligt tilsendes de elektroniske evalueringer i en rapport til psykiatriens ledelser. Rapporten 
drøftes derefter i flere forskellige fora i Psykiatrien.  
 

 

https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/noegletal-politikker-og-planer/planer
https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/organisering/organisationsdiagram
https://www.psykiatrienregsj.dk/
https://www.psykiatrienregsj.dk/job-og-uddannelse/uddannelse/grunduddannelser-psykiatrien
https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/grunduddannelser/alt-om-din-praktik/evaluering-af-dit-praktikforloeb

